
_________________________________________________________________________________________________________________

1 | 4 

  

 

AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE                           

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._______ Prot.                    Tiranë, më ____.____. 2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT  TË FITUESIT (PARAPRAK) 

25.10.2024 

 

Drejtuar:  BOE “SEED CONSULTING” SHPK & “TAULANT” SHPK & “GEOAB”             

                              SHPK & “ALBEGIS&CO” SHPK 

Tirane Rruga Perlat Rexhepi, Nd.8, H.1, Ap.14 

 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur - Shërbime publike (me natyrë intelektuale) - 

mbi kufirin e lartë monetar - prokurim  me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-16936-08-23-2024  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Studim Projektim By Pass Sarande”, me fond limit: 

30,781,939.81 (tridhjetë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e një mijë e nëntëqind e tridhjetë e 

nëntë presje tetëdhjetë e një) Lekë pa TVSH; 

Në Euro: 307,235.65 (treqind e shtatë mijë e dyqind e tridhjetë e pesë presje gjashtëdhjetë e 

pesë) Euro pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 14 muaj 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike, Datë 02 Shtator 2024, Nr. 56 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   
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Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  BOE “SPHAERA” & “ARCHISPACE” & “ARKIMADE” & 

 “GREEN EAGLE CONSULTING” 

    J81809003U / L42403012A / L01906030A / L81603023A 

Vlera: 27,600,000.00 (njëzet e shtatë milion e gjashtëqind mijë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

2. BOE “NET-GROUP” & “VIANTE Konstruksion” SHPK 

   L72023002P / K47103804L 

Vlera: 27,700,000.00 (njëzet e shtatë milion e shtatëqind mijë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

3. BOE “P.C.S. COMPANY” & “INVICTUS” & “STUDIO-REBUS” 

K91527021J / L12213005M / K82409008F 

Vlera: 27.999.900.00 (njëzet e shtatë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind) 

Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 264.00 

 

4. BOE “InfraKonsult” SHPK & “ATELIER 4” SHPK                L21512022F/ K31812012H  

Vlera: 28,011,565.00 (njëzet e tetë milion e njëmbëdhjetë mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e pesë) 

Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

5. BOE “SEED CONSULTING” SHPK & “TAULANT” SHPK & “GEOAB” SHPK & 

“ALBEGIS&CO” SHPK  

L41824014Q / K61617040L / M31717009L / K51518007R  

Vlera: 28,910,000.00 (njëzet e tetë milion e nëntëqind e dhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 267.00 
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6. BOE “C.E.C GROUP & ARKONSTUDIO”                                      L11807013M / L42019004I  

Vlera: 29,000,000.00 (njëzet e nëntë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

7. OE “A & E ENGINEERING” sh.p.k                                                                   K72113010E                                                                                                   

Vlera: 29,240,000.00 (njëzet e nëntë milion e dyqind e dyzet mijë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 259.20 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “SPHAERA” & 

“ARCHISPACE” & “ARKIMADE” & “GREEN EAGLE CONSULTING” sh.p.k pasi nuk 

ka arritur te paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të 

gjithë kritereve të kërkuara në DST , konkretisht; 

 

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.3, pasi BOE nuk disponon 

stafin e nevojshëm mbikëqyrës për realizimin e kësaj kontrate. Stafi i paraqitur nga BOE, 

konkretisht: 

- Inxhinieri Gjeoteknik  i projektit nuk është sipas kërkesave te përcaktuara në DST. Stafi i 

propozuar është Inxhinier Gjeolog dhe jo Inxhinier Gjeoteknik. 

- Inxhinieri i Ndërtimit, profili Infrastrukturë e Transportit nuk është sipas kërkesave të 

përcaktuara në DST. Stafi i propozuar është Inxhinier Ndërtimi i Përgjithshem dhe jo 

Inxhinier Ndërtimi, profili Infrastrukturë e Transportit 

  

 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “NET-GROUP” & 

“VIANTE Konstruksion” sh.p.k pasi nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe 

të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST , konkretisht; 

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.1. Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 40 % të 

vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate, realizuar me sukses gjatë tri viteve të fundit. 

 

 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “InfraKonsult” & 

“ATELIER 4” sh.p.k pasi nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë 

për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST , konkretisht; 
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Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.3. pasi BOE nuk disponon 

stafin e nevojshëm mbikëqyrës për realizimin e kësaj kontrate pasi Stafi i paraqitur nga 

BOE, konkretisht: 

- Inxhinieri Gjeoteknik  i projektit nuk është sipas kërkesave te përcaktuara në DST. Stafi i 

propozuar është Inxhinier Gjeolog dhe jo Inxhinier Gjeoteknik. 

 

 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “C.E.C GROUP” 

& “ARKONSTUDIO” sh.p.k pasi nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të 

saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST , konkretisht; 

 

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.3. pasi BOE nuk disponon 

stafin e nevojshëm mbikëqyrës për realizimin e kësaj kontrate pasi Stafi i paraqitur nga 

BOE, konkretisht: 

- Inxhinieri Gjeoteknik  i projektit nuk është sipas kërkesave te përcaktuara në DST. Stafi i 

propozuar është Inxhinier Gjeolog dhe jo Inxhinier Gjeoteknik. 

 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “SEED CONSULTING” 

SHPK & “TAULANT” SHPK & “GEOAB” SHPK & “ALBEGIS&CO” SHPK, me adresë: 

Tirane Rruga Perlat Rexhepi, Nd.8, H.1, Ap.14, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

28,910,000.00 (njëzet e tetë milion e nëntëqind e dhjetë mijë) Lekë pa TVSH. / totali i pikëve 

të marra 267.00 është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

                                                                                                           

                                                                                                            Gentian Gjyli 

 

 


